
La Cour des Saveurs dans
l’ancienne salle d’audience.

Au sein de notre restaurant, Christophe Vasseur, 
Maître Restaurateur et Frederic Breton son chef ainsi que toute son équipe

 vous propose une cuisine maison,
inventive et contemporaine qui saura mettre en valeur

la gastronomie locale et les produits de saison.

Le bar lounge
Le bar à la décoration cosy vous accueille pour déguster

une sélection de cocktails Signature imaginé 
par notre Maitre d’hôtel.

L’Hôtel **** de la Cité Royale, 
un écrin de confort et

d’authenticité architecturale.

Lieu atypique en Val de Loire, cet ancien palais de justice entièrement
rénové est situé au cœur de Loches, Ville d’Art et d’Histoire et

offre une vue imprenable sur l’une des cités médiévales les
plus préservées d’Europe.

L’hôtel propose 45 chambres, un restaurant, un bar lounge, 
trois salons pour les événements professionnels, 

familiaux et un espace co-working.

Pour une pause bien-être, l’hôtel dispose d’une piscine intérieure
et d’un spa situé dans les anciennes caves souterraines du Palais.

La situation centrale de l’hôtel vous permet de découvrir toutes
les richesses du Val de Loire : Villandry, Azay-le-Rideau, Amboise,

Le Clos Lucé, Chenonceau et tant d’autres. 
En famille, découvrez le zoo de Beauval situé à 30 minutes !

l'abus d'alcool est dangereux pour la santé, à consommer avec modération



vins

hotel-citeroyale.com

Les Blancs de Loire

Btle
37.5 cl

39.00 €

Btle
75 cl

23.00 €
IGP VAL DE LOIRE Demi-Sec
Domaine des Forges

« Tendresse »
Cépage Chenin 

25.00€

38.00 €

31.00€

37.00 €

35.00 €

35.00 €

33.00 €

42.00 €

42.00 €

35.00 €

26.00 €

19.00 €

23.00 €

50 cl

MUSCADET SEVRE ET MAINE AOP
Domaine Marchais

MUSCADET SEVRE ET MAINE AOP
Cru Clisson
Domaine des Cognettes

ANJOU BLANC AOP
Domaine des Forges

VOUVRAY AOP SEC
Domaine CHAMPALOU

MONTLOUIS AOP SEC
Domaine de LA CROIX MELIER

CHINON AOP
Domaine CHARLES PAIN

REUILLY AOP
Domaine Pascal DESROCHES

QUINCY AOP
Domaine Philippe PORTIER

POUILLY FUME AOP                                            
Château de TRACY

SAVENNIERES AOP
Domaine DES FORGES

COTEAUX DU LAYON AOP MOELLEUX
Domaine DES FORGES

“Grand Clos du Moulin
du Pré”

Cépage Melon B

Cru Clisson
Cépage Melon B

« Audace »
Cépage chenin

Cuvée « Sec Classic »
Cépage Chenin

 « Le Haut des Pions »,
Cépage Chenin

Cuvée « Blanche »,
Cépage Chenin

Cépage Sauvignon

Cépage Sauvignon

Cuvée « Mlle de T »,
Cépage sauvignon

« Le Clos du Papillon »,
Cépage Chenin

Chenin de Botrytis

SANCERRE AOP
Domaine Serge Laloue Cépage sauvignon 41.00 €

CHERVERNY AOP
Domaine de la Plante d'or

"Ma favorite"
Cépage chardonnay

et sauvignon
32.00 €

37.5 cl

37.5 cl



vins

hotel-citeroyale.com

Les Blancs Rhône & Sud 

Btle
50 cl

Btle
75 cl

29.00 €

41.00 €

56.00 €

45.00 €

43.00 €

36.00 €

21.50 €

25.00 €

CÔTES DE PROVENCE AOC
Château des DEMOISELLES

LIRAC AOC RHONE                                                     
Château MONT REDON
Famille ABEILLE-FABRE

CHATEAUNEUF DU PAPE AOC                                                     
Château MONT REDON
Famille ABEILLE-FABRE

CROZES HERMITAGE AOP
Domaine FERRATON

CASSIS AOP
Clos STE MAGDELEINE

GRIGNAN AOC VALLEE DU RHONE
Domaine DE GRANGENEUVE

Cuvée « Charme »,
Cépages Rolle,

Ugni Blanc

Cépages Clairette,
Grenache Blanc,

Roussanne, Viognier

Cépages Grenache
Bourboulenc, Clairette,

Roussanne, Picpoul 

Cuvée « La Matinière »

Cépage Marsanne,
Clairette, Ugni Blanc

et Bourboulenc

« Dames Blanches »,
Cépages Viognier,

Marsanne, Grenache
Blanc, Roussanne 

Les Blancs Bourgogne  

Btle
75 cl

46.00 €

46.00 €

BOURGOGNE AOP  2020     
Domaine Philippe L e Hardi

MERCUREY AOP 2020
Domaine Philippe Le Hardi 

“ Chardonnay Vieilles
Vignes “      

Cépage Chardonnay

“Les Bois de Lalier”
Cépage Chardonnay

BORDEAUX CÔTES DE BLAYE AOC 
Château BERTINERIE 

“Grande Cuvée”
Sauvignon 34.00 €



vins

hotel-citeroyale.com

Le Blanc Alsace

Btle
37.5 cl

Btle
75 cl

36.00 €
RIESLING AOC
Domaine STENTZ BUECHER 
Wettolsheim

Cépage Riesling 

Le Rouge Alsace

Btle
37.5 cl

Btle
75 cl

36.00 €
ALSACE PINOT NOIR AOC
Domaine STENTZ BUECHER 
Wettolsheim. 

Cépage Pinot Noir 

Les Rouges Rhône & Sud

CROZES HERMITAGE AOC 
Domaine FERRATON

Btle
50 cl

37.00 €

Btle
75 cl

26.00 €

31.00 €

43.00 €

47.00 €

70.00 €

28.00 € 22.00 €

28.00 €

MINERVOIS AOP
Château LA GRAVE
J.F OROSQUETTE

CÔTE DU RHÔNE AOC
Château MONT REDON
Famille ABEILLE-FABRE

LIRAC AOC RHONE
Château MONT REDON
Famille ABEILLE-FABRE

GRIGNAN AOC  VALLEE DU RHÔNE
Domaine DE GRANGENEUVE
 Famille BOUR         

CHATEAUNEUF DU PAPE AOC
Château MONT REDON
Famille ABEILLE-FABRE

COTES DE PROVENCE AOC
Château des DEMOISELLES

« Tristan et Julien »,
Cépages Grenache,

Syrah

Cépages Grenache,
Cinsault, Syrah

Cépages Grenache,
Syrah

     « Vieilles Vignes »,
Cépaees Grenache,

Syrah

Cuvée « Calendes »,
Cépage Syrah

Cépages Grenache,
Syrah, Cinsault,

Mourvèdre

Cuvée « Charme », 
Cépages Syrah, 

Carignan



vins

hotel-citeroyale.com

Les Rouges Bourgogne

Les Rouges Bordeaux

Btle
75 cl

50.00 €

70.00 €

85.00 €

78.00 €

MERCUREY AOP 2021
Domaine Philippe Le Hardi                                                            

SANTENAY 1er CRU AOP 2020
Domaine Philippe Le Hardy 

POMMARD AOP 2020                            
Domaine Philippe Le Hardy 

GEVREY-CHAMBERTIN CRU AOP 2018                                
Domaine Philippe Le Hardy 

“Les Chenaults”
Cépage Pinot Noir

“Clos de Tavannes”
Cépage Pinot Noir

“Petit Clos”
Cépage Pinot Noir

Cépage Pinot Noir

34.00 €

48.00 €

39.00 €

54.00 €

99.00 €

62.00 €

GRAVES AOC 
Château HAUT REYS                                                                           

LALANDE-DE-POMEROL AOC 
Château HAUT SURGET

MEDOC AOC  
Château La Tour De By 

ST EMILION AOC GRAND CRU     
Château LOUVIE

SAINT ESTEPHE AOC 2015
Frank Phélan

ST JULIEN AOC 
Château LA BRIDANE

Cépage Merlot
Cabernet Sauvignon

« La Fleur de Surget »,
Cépages Merlot, Cab.

Sauvignon

Cépages Merlot,
Cabernet Sauvignon,

Petit Verdot

Grand Cru,
Cépages Merlot, Cab.

Franc

1er vin du Château
PHELAN SEGUR

Cépages Merlot, Cab.
Franc, Cab. Sauvignon

Btle
75 cl

VOSNE-ROMANEE AOP 2021                              
Domaine Philippe Le Hardy 

Cépage Pinot Noir 99.00 €



vins

hotel-citeroyale.com

Les Bulles

Btle
75 cl

Coupe
12 cl

41.00 € 8.50 €

34.00 €

71.00 € 13.00 €

75.00 €

91.00 €

VOUVRAY AOC BRUT
Domaine CHAMPALOU

MONTLOUIS AOP BRUT
Domaine de LA CROIX MELIER

CHAMPAGNE MALARD AOP BRUT
1er cru et grands crus OGER,
 VERZENAY, Aÿ

CHAMPAGNE MALARD AOP BRUT
1er cru et grands crus OGER,
 VERZENAY, Aÿ

CHAMPAGNE MALARD AOP BRUT
1er cru et grands crus OGER,
,VERZENAY, Aÿ

Cépage Chenin

Cépage Chenin
Cuvée « Croix MELIER » 

Cuvée « EXCELLENCE »

« Rosé EXCELLENCE »

« Blanc de Noirs »



vins

hotel-citeroyale.com

Les Rouges de Loire

Btle
75 cl

32.00 €

29.00 €

29.00 €

41.00 €

27.00 €

36.00 €

25.00 €

34.00 €

20.00 €

REUILLY AOC
Domaine Pascal DESROCHES

ST NICOLAS DE BOURGUEIL AOC
Domaine de LA NOIRAIE

SAUMUR CHAMPIGNY AOC 
Cuvée "la source du Ruault"

SAUMUR CHAMPIGNY AOC 
Cuvée "Senseï"

CHINON AOC
Domaine CHARLES PAIN

CHINON AOC
Domaine CHARLES PAIN

ANJOU AOP
Domaine des FORGES

CHEVERNY AOP
Domaine de la PLante D'or

Cépage Pinot Noir

« Les 7 Lieux-Dits »
Cépage Cab. Franc

Cépage Cab. Franc

« Vieilles Vignes »,
Cépage Cab.Franc

Cuvée « Prestige »,
Cépage Cab. Franc

 «les Hautes Bornes  »,
Cépage Cab. Franc

Cabernet Franc

« Ma Favorite »,
Cépage Pinot noir

Btle
37.5 cl

50 cl

Les Crus Du Beaujolais Rouges

Btle
75 cl

31.00 € 23.00 €

32.00 €

34.00 €

CHIROUBLES AOC
Domaine EMILE CHEYSSON

FLEURIE AOP
JEAN-PIERRE LARGE

MORGON AOC
JEAN-PIERRE LARGE

Cépage Gamay    

Cépage Gamay 

Cépage Gamay
« Vieilles Vignes »

Btle
50 cl

19.00 €
50 cl



vins

hotel-citeroyale.com

Les Rosés de Loire

Btle
75 cl

36.00 €

24.00 €

29.00 €

18.00 €

SANCERRE  AOP
Domaine Serge Laloue

CHINON AOC
Domaine CHARLES PAIN

REUILLY AOC
Domaine Pascal DESROCHES

Cépage Pinot Noir

Cépage Cab. Franc

Cépage Pinot Gris

Btle
50 cl

Les Rosés Rhône & Sud

Btle
75 cl

32.00 €

32.00 €

37.00 €

29.00 €

GRIGNAN AOC RHONE 
Domaine GRANGE VERTE - BOUR

COTES DE PROVENCE AOP
Château SAINTE ROSELINE

COTES DE PROVENCE AOP
Château SAINTE ROSELINE

CÔTES DE PROVENCE AOP
Château des DEMOISELLES

«Tentation de la
Marquise» 

Cépage Grenache

Cuvée « La Rose »,
Cépages Cinsault,
Grenache, Syrah

 LAMPE DE MEDUSE
Cru Classé

Cépages Mourvèdre,
Grenache, Tibouren

Cuvée « Charme »,
Cépages Cinsault,

Grenache, Carignan

Btle
50 cl

20.00 €

50 cl

37.5 cl

20.00 €
50 cl


